
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 643

31 Δεκεμβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης (δάσους Μαύρης 
Πεύκης) 5,834 στρεμ. ως αναδασωτέας, στη 
θέση «Σούλιο−Ισιώματα» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου 
Μελιβοίας Νομού Λάρισας ..................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου 
(μετά ιδιωτών) δάσους εμβαδού 520,40 τ.μ., στη 
θέση «Βρύση Γιαννούλας» Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου 
Μελιβοίας Νoμού Λάρισας ..................................................... 2

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης (δάσους Μαύρης 
Πεύκης) 9.517,47 τ.μ. ως αναδασωτέας, στη 
θέση «Σούλιο−Ισιώματα» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου 
Μελιβοίας Νομού Λάρισας ..................................................... 3

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (δάσους) 5002,465 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Κεραμαριό» Δ.Δ. 
Καρίτσας, Δήμου Ευρυμενών Νομού Λάρισας ...... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 5577 (1)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης (δάσους Μαύρης 

Πεύκης) 5,834 στρεμ. ως αναδασωτέας, στη θέση 
«Σούλιο−Ισιώματα» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοί−
ας Νομού Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦEΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της 
Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την υπ’ αριθμ. 

8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/2008) τροποποιητική 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχε−
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4822/20.11.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημοτικής δασικής έκτασης (δάσους Μαύρης Πεύκης) 
των 5,834 στρεμ., που βρίσκεται στη θέση «Σούλιο−Ισιώ−
ματα» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας Νομού 
Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκτα−
ση (δάσους Μαύρης Πεύκης) εμβαδού 5,834 στρεμ., της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης 
κατάληψης και εκχέρσωσης στη θέση «Σούλιο−Ισιώμα−
τα» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας Νομού 
Λάρισας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Παράνομα εκχερσωθέν Δημοτικό Δάσος 
Μ. Πεύκης που κηρύχθηκε αναδασωτέο.

Δυτικά: Καλλιεργημένη έκταση.
Βόρεια: Καλλιεργημένη έκταση.
Νότια: Έκταση κηρυγμένη αναδασωτέα.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, ... 16, 17, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση αποτελούσε δάσος 
Μαύρης Πεύκης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 16 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

5989

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.16 10:02:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5991

    Αριθμ. 5808 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου (μετά 

ιδιωτών) δάσους εμβαδού 520,40 τ.μ., στη θέση «Βρύ−
ση Γιαννούλας» Δ.Δ. Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας Νoμού 
Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Πε−
ριφέρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την υπ’ αριθμ. 
8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/2008) τροποποιητική 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3.Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχε−
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 5128/5.12.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
συνιδιόκτητης (μεταξύ ιδιωτών) έκτασης (Δάσους δρυ−
ός και αειφύλλων πλατύφυλλων) των 520,40 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Βρύση Γιαννούλας», περιοχής Δ.Δ. 
Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας Νομού Λάρισας, ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την συνιδιόκτητη (με−
ταξύ ιδιωτών) έκταση (Δάσους δρυός και αειφύλλων 
πλατυφύλλων) των 520,40 τ.μ., της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω παράνομης υλοτομίας και εκχέρ−
σωσης στη θέση «Βρύση Γιαννούλας», περιοχής Δ.Δ. 
Σκήτης, Δήμου Μελιβοίας και η οποία αποτελείται από 
τα παρακάτω τμήματα που ορίζονται ως εξής:

Ανατολικά: Συνιδιόκτητο (εξ αδιαιρέτου μεταξύ ιδιω−
τών) δάσος δρυός και αειφύλλων πλατύφυλλων.

Δυτικά: Συνιδιόκτητη (εξ αδιαιρέτου μεταξύ ιδιωτών) 
δασική έκταση που εκχερσώθηκε παράνομα και έχει 
κηρυχθεί ως αναδασωτέα.

Βόρεια: Επαρχιακός δρόμος.
Νότια: Συνιδιόκτητο (εξ αδιαιρέτου μεταξύ ιδιωτών) 

δάσος δρυός και αειφύλλων πλατύφυλλων.
Η ανωτέρω έκταση, η οποία απεικονίζεται με τα ανω−

τέρω στοιχεία στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, 
θα αναδασωθεί με τη φυσική διαδικασία.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 16 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



5992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5993

    Αριθμ. 5576 (3)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης (δάσους Μαύρης 

Πεύκης) 9.517,47 τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Σού−
λιο−Ισιώματα» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας Νο−
μού Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Πε−
ριφέρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την υπ’ αριθμ. 
8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/2008) τροποποιητική 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχε−
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4836/20.11.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημοτικής δασικής έκτασης (δάσους Μαύρης Πεύκης) 
συνολικού εμβαδού 9.517,47 τ.μ., (Ε1 =6.735,46 τ.μ. και 
Ε2=2.782,01 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Σούλιο−Ισιώ−
ματα» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας Νομού 
Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
(δάσους Μαύρης Πεύκης) συνολικού εμβαδού 9.517,47 
τ.μ., (Ε1 =6.735,46 τ.μ. και Ε2=2.782,01 τ.μ.), της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης κατάληψης 
και εκχέρσωσης στη θέση «Σούλιο−Ισιώματα» περιοχής 
Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας Νομού Λάρισας και η 
οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Αγροτοδασικός δρόμος και Δημοτική έκτα−
ση Δάσους που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα.

Δυτικά: Δημοτικό Δάσος Μαύρης Πεύκης που εκχερ−
σώθηκε παράνομα.

Βόρεια: Καλλιεργημένη έκταση.
Νότια: Έκταση που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα λόγω 

πυρκαγιάς και εκχερσώθηκε παράνομα.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε1 

(1, 2, 3, ..., 12, 1) και Ε2 (13, 14, ..., 24, 25, 13) στο διάγραμμα 
του Δασαρχείου Αγιάς το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση αποτελούσε δάσος 
Μαύρης Πεύκης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 16 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



5994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5995

    Αριθμ. 4806 (4)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (δάσους) 5002,465 

τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Κεραμαριό» Δ.Δ. Κα−
ρίτσας, Δήμου Ευρυμενών Νομού Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευ−
θυντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και 
την υπ’ αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/2008) τρο−
ποποιητική απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχε−
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 9663/81907/8.10.2008 αναφορά του 
Δασαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιας δασικής έκτασης (δάσους) των 5002,465 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Κεραμαριό» περιοχής Δ.Δ. 

Καρίτσας, Δήμου Ευρυμενών Νομού Λάρισας, ως ανα−
δασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(δάσους) εμβαδού 5002,465 τ.μ., της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρ−
σωσης στη θέση «Κεραμαριό» περιοχής Δ.Δ. Καρίτσας, 
Δήμου Ευρυμενών Νομού Λάρισας και η οποία ορίζε−
ται:

Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Αγροτοδασικός δρόμος.
Νότια: Δάσος.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, ..., 9, 10, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση αποτελούσε δάσος 
δρυός και αειφ. πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 16 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



5996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006433112080008*


